
W poniedziałek 8 maja, na Cmentarzu Wojennym w Kamieniu Pomorskim, odbyły się uroczyste obchody
78.rocznicy zakończenia II wojny światowej, których organizatorami był Powiat Kamieński wraz z Gminą Kamień
Pomorski.

Uroczystości rozpoczęły się mszą polową odprawioną w intencji Ojczyzny, którą poprowadził ks.dziekan Dariusz
Żarkowski. Gości uroczystości przywitał Starosta Kamieński, następnie przemówienie wygłosił Burmistrz Kamienia
Pomorskiego. Wszyscy troje wspominali o sytuacji konfliktu zbrojnego na Ukrainie i żywili głęboką nadzieję na jak
najszybsze zaprzestanie wojny i śmierci niewinnych ludzi. Podziękowali również obecnym kombatantom za
patriotyczną postawę podczas II wojny światowej. Podkreślili wdzięczność za ich oddanie i to że dzięki ich postawie
możemy teraz żyć w wolnym kraju.

W obchodach uczestniczyły także poczty sztandarowe, delegacja z 8.Kołobrzeskiego Batalionu Saperów w
Dziwnowie, służby mundurowe, samorządowcy, delegacje ze szkół podstawowych, ponadpodstawowych, instytucji
i stowarzyszeń.

Uroczystość uświetnił zespół „Fantazja” słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kamieniu Pomorskim
odśpiewując następujące utwory: „Polsko kraju niepokorny”, „Gdzie są kwiaty z tamtych lat”, „Marsz Polonia” oraz
„Taki kraj”.

Nie zabrakło również występu młodzieży szkolnej. Wiersze Wisławy Szymborskiej pt. " Koniec i początek", oraz
Leopolda Staffa " Polsko, nie jesteś Ty już niewolnicą" wyrecytowały kolejno Aleksandra Ujazda , Anna Kaleta i 
Zuzanna Ryfa. Później wymienione uczennice Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego w Kamieniu
Pomorskim wraz z koleżankami Antoniną Dobrowolską, Wiktorią Kalinowską i Nikolą Zielińską odśpiewały utwór
zespołu Chłopcy z Placu Broni „Kocham wolność”.

Kolejnym elementem uroczystości było złożenie kwiatów pod pomnikiem na Cmentarzu Wojennym przez przybyłe
delegacje.

Na zakończenie została oddana salwa honorowa przez Grupę Rekonstrukcji Historycznej „Nałęcz” z Trzebiatowa. Po
zakończeniu uroczystości ww. grupa wraz ze Stowarzyszeniem „Gromowładni” zaprosili przybyłych gości na żywą
lekcję historii II wojny światowej. Przedstawili broń z tego okresu oraz opowiedzieli o jej zastosowaniu i
właściwościach. Goście mogli skorzystać z wiedzy doświadczonych wojskowych.

Serdecznie dziękujemy delegacjom i gościom za liczne przybycie.
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